

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

3848

EBAZPENA, 2025eko irailaren 1ekoa, Enplegu Publikoko zuzendariarena, zeinaren bidez Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari igortzen baitzaio, lan-kontratuak egiteko, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostuetan enplegua finkatzeko zenbait prozesu berezitan eta enplegua finkatzeko salbuespenezko zenbait prozesutan hautatutako pertsonen zerrenda.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko Aginduaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko Lan Kontratudunen Kolektiboentzako Hitzarmenean lan-kontratudunentzat gordetako lanpostuetan enplegua finkatzeko prozesu bereziak eta enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesuak arautzen dituzten oinarri orokorrak onartu ziren.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko irailaren 8ko eta 2022ko azaroaren 17ko Aginduen bidez, enplegua finkatzeko hainbat prozesu berezi eta salbuespenezko deitu ziren.

IVAPeko zuzendariaren 2025eko ekainaren 20ko Ebazpenak hainbat prozesutan hautatu diren pertsonen eta esleitu diren lanpostuen behin betiko zerrendak argitaratu zituen eta, era berean, hogei eguneko epea eman zen prozesu horietan eskatutako baldintzak eta balioetsitako merezimenduak betetzen direla egiaztatzeko agiriak aurkezteko.

Ebazpen honen eranskinetan agertzen diren pertsona hautatu guztiek eskatu zaien dokumentazioa ezarritako epearen barruan aurkeztu dutenez, oinarri orokorren 16. apartatua betez, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari igorri behar zaio Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren organismo autonomoen zerbitzurako lan-kontratuak formalizatu behar dituzten pertsonen zerrenda.

Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari zerrenda hau helaraztea, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren organismo autonomoen zerbitzuko lan-kontratuak egiteko: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioko lan-kontratudunen kolektiboen hitzarmeneko lan-kontratudunentzat gorde ziren enplegua finkatzeko prozesu berezietan eta salbuespenezko prozesuetan –Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko azaroaren 17ko Aginduaren bidez antolatuetan– hautatutako izangaien zerrenda. Hona hemen prozesuok, zerrendatuta eta haietako bakoitzari dagokion eranskina adierazita:

Autopsietako laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	I. eranskina
Sukalde eta jantokiko laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	II. eranskina
Laborategiko laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	III. eranskina
Sukaldaria. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	IV. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Enplegu finkatzeko prozesu berezia	V. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Enplegua finkatzeko prozesu berezia	VI. eranskina
Laborategiko garbitzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	VII. eranskina
Garbitzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	VIII. eranskina
Peoia. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	IX. eranskina
Justizia Administrazioako organo tekniko laguntzaileetako psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	X. eranskina
Ibaiondo heziketa-zentroko psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XI. eranskina
EJko administrazioako korporazio-sarea kudeatu eta mantentzeko arduraduna. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XII. eranskina
Laborategiko teknikari fakultatiboa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XIII. eranskina
Laborategiko teknikaria. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XIV. eranskina
Mantentze-lanetako teknikaria. Enplegua finkatzeko prozesu berezia	XV. eranskina
Justizia Administrazioako organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Enplegua finkatzeko prozesu berezia	XVI. eranskina
Itzultzaile-interpretea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua	XVII. eranskina

Bigarrena.— Hautatutako pertsonak 2025eko urriaren 1ean sinatu behar dituzte dagozkien lan-kontratuak.

Ezarritako egunean lan-kontratua sinatzen ez duenak galdu egingo ditu —ezinbesteko kasuetan izan ezik— Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako lan-kontratudun finko izateko eskubide guztiak, deialditik eratorriak.

AZKEN XEDAPEN BAKARRA

Ebazpen honen aurka interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkez diezaizkete Enplegu Publikoko sailburuordeari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hilabete igaro baino lehen, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko irailaren 1a.

Enplegu Publikoko zuzendaria,
NEKANE COBOS SALINAS.

I. ERANSKINA

Autopsietako laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***4478**	DE LOS MOZOS MARTINEZ DE ANTONAÑA, NEKANE	3442	5	AUTOPSIA LAGUNTZAILEA	JUSTITZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

II. ERANSKINA

Sukalde eta jantokiko laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***0073**	HOSPITAL GOMEZ, BALDUINO JAVIER	3716	10	JANTOKI ETA SUKALDEKO LAGUNTZAILEA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA
***7512**	OCHOA DE ALAIZA PEREZ, AITOR	3716	14	JANTOKI ETA SUKALDEKO LAGUNTZAILEA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

III. ERANSKINA

Laborategiko Laguntzailea. Enplegua finkatzeko salbuespeneko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***2674**	MARTINEZ DE ALEGRIA GONZALEZ, MARIA	3335	1	LABORATEGIKO LAGUNTZAILEA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA

IV. ERANSKINA

Sukaldaria. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9088**	BILBAO FERNANDEZ, XABIER	3715	6	SUKALDARIA	HEZKUNITZA
***8752**	LAMO CHASCO, EDUARDO	3715	11	SUKALDARIA	HEZKUNITZA

V. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko koordinatzailea. Enplegu finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***6139**	SANCHEZ GONZALEZ, EVA	3493	4	KOORDINATZAILEA	JUSTITZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

VI. ERANSKINA
Ibaiondo heziketa-zentroko hezitzaileak. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9104**	AZAOLA DIAZ, ZURIÑE	3496	51	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***4582**	BELOQUI REDONDO, LETICIA	3496	1	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***3019**	IZQUIERDO CONGUETA, NEREA	3496	53	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***0614**	MENDIBIL LOPETEGI, IDOIA	3496	7	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9983**	OTAMENDI AGUIRRECHE, ANE	3496	21	HEZITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

VII. ERANSKINA

Laborategiko garbitzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***3577**	MORENO RODRIGUEZ, DAVID	3723	2	LABORATEGIKO GARBITZAILEA	OSASUNA
***8367**	REGIL ALDAY, DANIEL	3723	4	LABORATEGIKO GARBITZAILEA	OSASUNA

VIII. ERANSKINA
Garbitzailea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5157**	DA SILVA DIEGUEZ, JESSICA	3726	4	GARBITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***7398**	MADINABEITIA DIAZ DE CERIO, ZURIÑE	3726	8	GARBITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***2548**	PASCUAL LECHÉ, RAÚL	3726	1	GARBITZAILEA	HEZKUNTZA
***0301**	PEREZ ZABALZA, JOSE LUIS	3726	10	GARBITZAILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

IX. ERANSKINA

Peoia. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8889**	GABIRIA LARREA, ENDIKA	3344	10	PEOIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA
***2548**	PASCUAL LECHÉ, RAÚL	3344	8	PEOIA	ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

X. ERANSKINA

Justizia Administrazioiko organo tekniko laguntzaileetako psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***6062**	CABALLERO TENA, SILVIA	3433	16	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***5304**	DE FRUTOS GARCIA, OLGA	3433	12	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***2748**	MARTÍNEZ DE LAHIDALGA FERNÁNDEZ, AITZIBER	3433	20	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***9389**	SEGURA ZURIMENDI, OIHANE	3433	11	PSIKOLOGOA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

XI. ERANSKINA

Ibaiondo heziketa-zentroko psikologoa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8821**	GUTIERREZ GONZALEZ, IÑIGO	3494	2	PSIKOLOGOA	JUSTITZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

XII. ERANSKINA

Elko administrazioioko korporazio-sarea kudeatu eta mantentzeko arduraduna. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***4499**	ROSÁENZ LARAUDOGOTIA, JON	3728	1	EIKO ADMINISTRATZIOIKO KORPORAZIO-SAREA KUDEATU ETA MANTENTZEKO ARDURADUNA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

XIII. ERANSKINA

Laborategiko teknikari fakultatiboa. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***7767**	ARROYO IZKOA, LEIRE	3571	2	LABORATEGIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK
***2184**	IRIARTE SAEZ, GORKA	3571	1	LABORATEGIKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

XIV. ERANSKINA

Laborategiko Teknikaria. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***9540**	URIARTE LÓPEZ, UNAI	3484	4	LABORATEGIKO TEKNIKARIA	JUSTITZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

XV. ERANSKINA
Mantentze-lanetako teknikaria. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5822**	CRESPO CASTAÑOS, AITOR	3710	18	MANTENIMENDUKO TEKNIKARIA	OSASUNA
***7855**	PEREZ DE ARANSOLO SAEZ DE URTURI, CARLOS	3710	10	MANTENIMENDUKO TEKNIKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

XVI. ERANSKINA

Justizia Administrazioko organo tekniko laguntzaileetako gizarte-langilea. Enplegua finkatzeko prozesu berezia

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***5205**	CAMBRA BECERRIL, NEREA	3438	11	GIZARTE LANGILEA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

XVII. ERANSKINA

Itzultzaile-interpretea. Enplegua finkatzeko salbuespenezko prozesua

NAN	Deiturak eta izena	Lanpostua	Dotazioa	Lanpostuaren izena	Saila/Organismoa
***8643**	OÑATE GARDEAZABAL, AITOR	3436	6	ITZULTZAILE-INTERPRETARIA	JUSTITZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK